



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



DADOS DA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - R&R PRODUTOS E SERVIÇOS		
CNPJ Nº 51.028.706/0001-00	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.143039-3	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 834039-0
E-MAIL: RDOLIVEIRACOMERCIAL@GMAIL.COM	FONE: (85) 9.9267-8883 (whatsapp e ligação) / (85) 9.9119-5659	
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA-CORRENTE: 16.516-6		
ENDEREÇO: AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-243 - FORTALEZA(CE)		
REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA - PROPRIETÁRIA (EMPRESÁRIA) CPF nº 004.557.743-90		

OBJETO: Aquisição de Materiais esportivo, para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer do Município.

ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
06	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL: Circunferência: 62,5~63,5cm• Gomos: 20 com dupla colagem• Câmara: Airbility TECNOLOGIA• Construção: Termoselada (Sistema de montagem por colagem)• Forro: Multiaxial (Estrutura interna vulcanizada)• Camada Interna: Micro PU (Camada interna de TPE que garante maior durabilidade e conforto ao produto• Processo Extra: Termocola que Garante 0% de absorção de agua	20	R\$ 213,89	duzentos e treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.277,80	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
07	UNIDADE	DUALT	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM, CONFECCIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVANGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 400-440G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	20	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
08	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA HANDEBOL H2 KEMPA OFICIAL: CATEGORIA PROFICIONAL, TECNOLOGIA SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola, camada de espuma adicional ,A bexiga de látex com laminação têxtil evita o bombeamento excessivo com pouca perda de ar ao mesmo tempo Tamanho H2L: (54-56 cm) – (325-375g).	3	R\$ 485,89	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.457,67	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos
09	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL:CATEGORIA PROFICIONAL, TECNOLOGIA SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola, camada de espuma adicional ,A bexiga de látex com laminação têxtil evita o bombeamento excessivo com pouca perda de ar ao mesmo tempo Tamanho Tamanho H3L: (58-60 cm) – (425-475g).Qualidade semelhante a kempa	3	R\$ 487,25	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.461,75	mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
10	UNIDADE	TRAINER	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL: CATEGORIA SEMI PROFICIONAL, Tamanho H3L: (58-60 cm) – (425-475g), TECNOLOGIA COSTURADA A MÃO. SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola	6	R\$ 327,89	trezentos e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.967,34	mil novecentos e sessenta e sete e trinta e quatro centavos



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



11	CONJUNTO	VOLLO	BOLA PARA TÊNIS DE MESA: NA COR LARANJA, PESO APROXIMADO DE 2,7G E ESPESSURA DE 40MM. IDEAL PARA TREINOS E INICIAÇÃO ESPORTIVA. (EMBALAGEM COM 06 UNIDADES).	5	R\$ 30,69	trinta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 153,45	cento e cinquenta e três reais e quatro e cinco centavos
12	UNIDADE	PENALTY	BOLA DE VOLEY OFICIAL: circunferência 65-67cm 18 painéis aerodinâmicos, Paineis Microfibra, Tamanho 5 - oficial, peso 260-280g Aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol E tecnologia Nano Ballon.	10	R\$ 789,99	setecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.899,90	sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
15	UNIDADE	DUALT	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, CONFECIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVANGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	50	R\$ 113,50	cento e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.675,00	cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
17	UNIDADE	DUALT	BOLA DE FUTEVOLEY OFICIAL: Circunferência 68-69cm, peso 425-440g Gomos 32 LAMINADO EM PU SUPER SOLF, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS	5	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
18	UNIDADE	KAGIVA	BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO	5	R\$ 46,99	quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 234,95	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$			26.05
					#NOME?			
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					R\$			26.05
					#NOME?			

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.

FORMA DE FORNECIMENTO: Conforme Edital.

PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitação pela licitante, e conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, diretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitante), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento pessoal e demais ônus que incidem diretamente ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, §2º, do decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que, para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, oficialmente neste processo licitatório que tem condição do regime de: me/epp, para efeito do disposto na lei 123/2006.

Fortaleza-Ceará, 23 de maio de 2024

Renata D. de Oliveira

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - 51.028.706/0001-00

RENATA DIAS DE OLIVEIRA

CPF: 004.557.743-90

RG:99010507824 SSP CE

Proprietária - Empresária

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
CNPJ nº 51.028.706/0001-00 C.G.F.: 07.143039-3
Endereço: Av. General Osório de Paiva, 4837 -
Canindezinho - CEP: 60.730-230 - Fortaleza-CE
Tel.: (85) 9.9119-5659 / (85) 9.9267-8883



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



DADOS DA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - R&R PRODUTOS E SERVIÇOS		
CNPJ Nº 51.028.706/0001-00	INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.143039-3	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 834039-0
E-MAIL: RDOLIVEIRACOMERCIAL@GMAIL.COM	FONE: (85) 9.9267-8883 (whatsapp e ligação) / (85) 9.9119-5659	
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA-CORRENTE: 16.516-6		
ENDEREÇO: AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-243 - FORTALEZA(CE)		
REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA - PROPRIETÁRIA (EMPRESÁRIA) CPF nº 004.557.743-90		

OBJETO: Aquisição de Materiais esportivo, para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer do Município.

ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
06	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL: Circunferência: 62,5~63,5cm• Gomos: 20 com dupla colagem• Câmara: Airbility TECNOLOGIA• Construção: Termoselada (Sistema de montagem por colagem)• Forro: Multiaxial (Estrutura interna vulcanizada)• Camada interna: Micro PU (Camada interna de TPE que garante maior durabilidade e conforto ao produto• Processo Extra: Termocola que Garante 0% de absorção de agua	20	R\$ 213,89	duzentos e treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.277,80	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
07	UNIDADE	DUALT	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM, CONFECIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVANGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 400-440G, MENDR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	20	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
08	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA HANDEBOL H2 KEMPA OFICIAL: CATEGORIA PROFICIONAL, TECNOLOGIA SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola, camada de espuma adicional ,A bexiga de látex com laminação têxtil evita o bombeamento excessivo com pouca perda de ar ao mesmo tempo Tamanho H2L: (54-56 cm) – (325-375g).	3	R\$ 485,89	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.457,67	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos
09	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL:CATEGORIA PROFICIONAL, TECNOLOGIA SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola, camada de espuma adicional ,A bexiga de látex com laminação têxtil evita o bombeamento excessivo com pouca perda de ar ao mesmo tempo Tamanho Tamanho H3L: (58-60 cm) – (425-475g).Qualidade semelhante a kempa	3	R\$ 487,25	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.461,75	mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
10	UNIDADE	TRAINER	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL: CATEGORIA SEMI PROFICIONAL, Tamanho H3L: (58-60 cm) – (425-475g), TECNOLOGIA COSTURADA A MÃO. SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola	6	R\$ 327,89	trezentos e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.967,34	mil novecentos e sessenta e sete e trinta e quatro centavos



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO

234
✓
PREFEITURA MUNICIPAL

11	CONJUNTO	VOLLO	BOLA PARA TÊNIS DE MESA: NA COR LARANJA, PESO APROXIMADO DE 2,7G E ESPESSURA DE 40MM, IDEAL PARA TREINOS E INICIAÇÃO ESPORTIVA. (EMBALAGEM COM 06 UNIDADES).	5	R\$ 30,69	trinta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 153,45	cento e cinquenta e três reais e quatrocentos e cinco centavos
12	UNIDADE	PENALTY	BOLA DE VOLEY OFICIAL: circunferência 65-67cm 18 painéis aerodinâmicos, Paineis Microfibra, Tamanho 5 - oficial, peso 260-280g Aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol E tecnologia Nano Ballon.	10	R\$ 789,99	setecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.899,90	sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos
15	UNIDADE	DUALT	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, CONFECIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVANGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	50	R\$ 113,50	cento e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.675,00	cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
17	UNIDADE	DUALT	BOLA DE FUTEVLEY OFICIAL: Circunferência 68-69cm, peso 425-440g Gomos 32 LAMINADO EM PU SUPER SOLF, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS	5	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
18	UNIDADE	KAGIVA	BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO	5	R\$ 46,99	quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 234,95	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$		26.05	
						vinte e seis mil e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos		
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					R\$		26.05	
						vinte e seis mil e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.

FORMA DE FORNECIMENTO: Conforme Edital.

PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitação pela licitante, e conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, diretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitante), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento pessoal e demais ônus que incidem diretamente ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos e que atendemos todas as exigências contidas no edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha contratado.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, §2º, do decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que, para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa processar inicialmente neste processo licitatório que tem condição do regime de: me/epp, para efeito do disposto na lei 123/2006.

Fortaleza-Ceará, 23 de maio de 2024

Renata Dias de Oliveira

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - 51.028.706/0001-00

RENATA DIAS DE OLIVEIRA

CPF: 004.557.743-90

RG:99010507824 SSP CE

Proprietária - Empresária

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
CNPJ nº 51.028.706/0001-00 C.G.F.: 07.143039-3
Endereço: Av. General Osório de Paiva, 4837 -
Canindezinho - CEP: 60.730-230 - Fortaleza-CE
Tel.: (85) 9.9119-5659 / (85) 9.9267-8883



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



DADOS DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - R&R PRODUTOS E SERVIÇOS
CNPJ Nº 51.028.706/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.143039-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 834039-0
E-MAIL: RDOLIVEIRACOMERCIAL@GMAIL.COM FONE: (85) 9.9267-8883 (whatsapp e ligação) / (85) 9.9119-5659
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA-CORRENTE: 16.516-6
ENDEREÇO: AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-243 - FORTALEZA(CE)
REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA - PROPRIETÁRIA (EMPRESÁRIA) CPF nº 004.557.743-90

OBJETO: Aquisição de Materiais esportivo, para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer do Município.

ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
06	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL: Circunferência: 62,5~63,5cm• Gomos: 20 com dupla colagem• Câmara: Airbility TECNOLOGIA• Construção: Termoselada (Sistema de montagem por colagem)• Forro: Multiaxial (Estrutura interna vulcanizada)• Camada Interna: Micro PU (Camada interna de TPE que garante maior durabilidade e conforto ao produto• Processo Extra: Termocola que Garante 0% de absorção de água	20	R\$ 213,89	duzentos e treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.277,80	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
07	UNIDADE	DUALT	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM, CONFECCIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVANGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 400-440G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	20	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
08	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA HANDEBOL H2 KEMPA OFICIAL: CATEGORIA PROFICIONAL, TECNOLOGIA SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola, camada de espuma adicional ,A bexiga de látex com laminação têxtil evita o bombeamento excessivo com pouca perda de ar ao mesmo tempo Tamanho H2L: (54-56 cm) – (325-375g).	3	R\$ 485,89	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.457,67	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos
09	UNIDADE	PENALTY	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL:CATEGORIA PROFICIONAL, TECNOLOGIA SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola, camada de espuma adicional ,A bexiga de látex com laminação têxtil evita o bombeamento excessivo com pouca perda de ar ao mesmo tempo Tamanho H3L: (58-60 cm) – (425-475g).Qualidade semelhante a kempa	3	R\$ 487,25	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.461,75	mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
10	UNIDADE	TRAINER	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL: CATEGORIA SEMI PROFICIONAL, Tamanho H3L: (58-60 cm) – (425-475g), TECNOLOGIA COSTURADA A MÃO. SINERGY bola de treinamento com uma construção única de 30 painéis, Material macio Muito bom rebote e uma sensação confortável para a bola	6	R\$ 327,89	trezentos e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.967,34	mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



11	CONJUNTO	VOLLO	BOLA PARA TÊNIS DE MESA: NA COR LARANJA, PESO APROXIMADO DE 2,7G E ESPESSURA DE 40MM, IDEAL PARA TREINOS E INICIAÇÃO ESPORTIVA. (EMBALAGEM COM 06 UNIDADES).	5	R\$ 30,69	trinta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 153,45	cento e cinquenta e três reais e quatro e cinco centavos
12	UNIDADE	PENALTY	BOLA DE VOLEY OFICIAL: circunferência 65-67cm 18 painéis aerodinâmicos, Paineis Microfibra, Tamanho 5 - oficial, peso 260-280g Aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol E tecnologia Nano Ballon.	10	R\$ 789,99	setecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.899,90	sete mil, oitocentos e noventa e nove e noventa centavos
15	UNIDADE	DUALT	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL: CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM, CONFECIONADA EM 06 (SEIS) GOMOS, LAMINADO EM PU, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CÂMARA INTERNA EVANGEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS, PESO 420-450G, MENOR ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA COM DURABILIDADE E CONFORTO.	50	R\$ 113,50	cento e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.675,00	cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
17	UNIDADE	DUALT	BOLA DE FUTEVOLEY OFICIAL: Circunferência 68-69cm, peso 425-440g Gomos 32 LAMINADO EM PU SUPER SOLF, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION CÂMERA 6D, SISTEMA DE FORMO TERMOFIXO CÂMERA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS	5	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
18	UNIDADE	KAGIVA	BOMBA DE AR DUPLA AÇÃO	5	R\$ 46,99	quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 234,95	duzentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$			26.059,30
						vinte e seis mil e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos		
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					R\$			26.059,30
						vinte e seis mil e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme Edital.

FORMA DE FORNECIMENTO: Conforme Edital.

PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitação pela licitante, e conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, diretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitante), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmar-se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.



PREFEITURA MUNICIPAL ARACATI - CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 16.001/2024-DE
PROCESSO Nº 16.001/2024-DE
PROPOSTA DE PREÇO



Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento do pessoal e demais ônus que incidem diretamente ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha contratado.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, §2º, do decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que, para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa priorizar inicialmente neste processo licitatório que tem condição do regime de: me/epp, para efeito do disposto na lei 123/2006.

Fortaleza-Ceará, 23 de maio de 2024

Renata D. de Oliveira

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - 51.028.706/0001-00

RENATA DIAS DE OLIVEIRA

CPF: 004.557.743-90

RG:99010507824 SSP CE

Proprietária - Empresária

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
CNPJ nº 51.028.706/0001-00 C.G.F.: 07.143039-3
Endereço: Av. General Osório de Paiva, 4837 -
Canindezinho - CEP: 60.730-230 - Fortaleza-CE
Tel.: (85) 9.9119-5659 / (85) 9.9267-8883